Ibi confregit cornua arcuum, scutum, gladium
et bellum. DIAPSALMA.

Illuminans tu mirabiliter⁹ a montibus æternis :
turbati sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum : et nihil invenerunt
omnes viri divitiarum in manibus suis.

Ab increpatione tua, Deus Jacob, dormitave-
runt¹⁰ qui ascenderunt equos.

Tu terribilis es, et quis resistet tibi ex [ms. tac.
ex] tunc ab ira tua ?

De celo judicium jaculatum est, terra tremuit,
et quievit : dum resurgeret in judicio Deus, ut sal-
vos faceret omnes quietos terræ. DIAPSALMA.

φθέρης, hoc est, In finem ne disperdas, et non, ut
plerique κακοζήλως interpretantur, ne corrumpas. D
Hunc locum adversus editores operum S. Hierony-
mi non urgemus, ne κακοζήλα imperitæ inviden-
tiam in nos concitetur : quam experti sumus pervul-
gato Prodromo nostræ editionis. MART.

— Inscrabitur in Palatin. ms. : In finem Psalmus
Asaph Cantici, ne corrumpas.

¹ Hic porro tacet in Palatino ms. *Diapsalma*,
quod tertio ab hoc versu additur, ubi et verbum
molite obelo caret : mius tamen vere.

² Alterum hic *Diapsalma* Palatin. ms. subnectit.

³ Nomen *Asaph* in eodem ms. tacet.

⁴ Rectius hic Palatin. ms. interserit et copulam,
scutum et gladium, etc : tacet vero *Diapsalma*, to-
tumque verbum *Illuminans* legit absque obelo.

⁵ Obelum notant hic loci aliquot mss. cum præ-
positione *in*, ad hunc modum *et in⁶ manibus suis*.
Quod depravatam esse docuit Hieronymus, ac sine

illa particula legendum, *Omnes viri divitiarum ma-*
nibus suis. MART.

⁶ Rescripsit sequitur manus in Palatin. ms. *ti-*
muat, ubi et quod subsequitur, *Diapsalma* tacet.

⁷ Sic male legi apud Græcos observat Hierony-
mus. MART.

⁸ Voculas *ex eo* ms. Veronens. prætermittit : eon-
trario Martianæus omnes bis legerat. Sequitur in eo
ms., *ego autem exultabo in sæculum, psallam Deo*
Jacob.

⁹ In Veronensi ms., *Ibi confregit fortitudinem ar-*
cus, scutum, et gladium, et, Illuminans tu admirabi-
liter, etc.

¹⁰ Tacet Veronensis ms. pronomen *tua*, plus vero
habet *omnes post dormitaverunt. Altero ab hoc ver-*
su, De celo jacularis judicium, terra tremuit, et
quievit, cum insurget in judicio Deus, ut salvos fa-
ciat omnes quietos corde, etc. Infra, Deo nostro,
pro vestro, et offerent, pro offertis, ut et auferet,
pro auferet.

Quoniam cogitatio hominis constabitur tibi : + et A reliquæ cogitationis diem festum agenti tibi ¹.

Vovete, et reddite Domino Deo vestro, omnes qui in circuitu ejus offeritis ² munera.

Terribili, et ei, qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terræ.

Quia cogitatio hominis constabitur tibi : et reliquæ cogitationum [ms. cogitationis] diem festum agent tibi.

Vovete, et reddite Domino Deo vestro, omnes qui in circuitu ejus offeritis munera.

Terribili, et ei, qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terræ.

PSALMUS LXXVI.

IN FINEM, PRO IDITEUN, PSALMUS ASAPH.

Voce mea ad Dominum clamavi, voces mea ad Deum, et intendit mihi.

In die tribulationis meæ Deum exquisivi, manibus meis nocte contra eum, et non sum deceptus.

Renuit consolari anima mea, memor fui Dei, et ³ delectatus sum, + et ⁴ exercitatus sum, et defecit spiritus meus. DIAPSALMA.

Anticipaverunt vigiliis oculi mei : turbatus sum, et non sum locutus.

Cogitavi dies antiquos, + et ⁵ annos æternos + in ⁶ : mente habui.

+ Et ⁷ meditatus sum nocte cum corde meo + et ⁸ exercitabar ⁹ et scopebam spiritum meum.

Nunquid in æternum projiciet Deus ? aut ¹⁰ non apponet ut complacitior sit adhuc ?

Aut in finem misericordiam suam abscedet, a generatione in generationem ?

Aut obliviscetur misereri Deus ? aut continebit in ira + sua : misericordias suas ? DIAPSALMA.

Et dixi, + Nunc : cæpi : hæc mutatis dexteræ Excelsi.

Memor fui operum Domini : quia memor ero ab initio mirabilium tuorum.

Et meditabor in omnibus operibus tuis : et in adinventionibus tuis exercebor.

Deus, in sancto via tua, quis Deus magnus sicut Deus + noster ? : tu es Deus, qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis virtutem tuam : redemisti in brachio + tuo : populum tuum filios Jacob et Joseph. DIAPSALMA.

¹ Ms Sorbonica, + et ² reliquæ + cogitationis diem festum : agent tibi. Cæteri ut nos edidimus. MART.

³ Iterum secunda eurus repositum in Palatin. ms. afferent pro offeritis : antea erat offerent.

⁴ Haud recte Carus cum Palatino ms. hanc et copulum obelo prænotat, a quo subsequentem Palatin iterum minus recte eximit.

⁵ Ad Palatin ms. sedem unice in vocalibus veru confodimus, cum antea ipsa etiam verba mente habui jugulerentur, Et est tamen in Hebræo אֶרְבָּבָה, et in Græco ἐργασθη.

⁶ Hoc Symmachina apud Hieronymum vertit ἐργασίμων, id est perscrutabar, sive quærebam, MART.

⁷ Palatin. ms. et pro sui, veritas : minus autem ter te quod verbum apponet obelo prænotat, quod

IN FINEM, PRO IDITEUN, PSALMUS ASAPH.

Voce mea ad Dominum clamavi, vox [ms. et vox [mea ad Deum [ms. add. meum], et intendit mihi.

In die tribulationis meæ Deum exquisivi manibus meis nocte coram eo [ms. ipso] : et non sum deceptus.

Negavi consolari animam meam : memor fui Dei ¹, et delectatus sum.